
給与計算担当者のための

“超楽々勤怠集計ツール”製品説明会

当組合では、「勤怠集計の作業時間を短縮したい」という組合員様のお声を頂戴し
て、どこの会社でも使用しているエクセルに、標準装備されているマクロ機能を使った
“超楽々勤怠集計ツール”を開発しました。

エクセルのマクロ機能を使うことで、エクセルを使ったオフィス業務の作業時間が大
幅に短縮できます。稼いでる中小企業はＩＴシステムを活用して生産性を上げていま
す。ＩＴシステムの１つにエクセルのマクロ機能があります。当組合で支援している会
計事務所でも、エクセルのマクロ機能を使ったツールを使うことで、作業時間を短縮し
て働き方改革を進めています。

今回の製品説明会では、超楽々勤怠集計ツールだけではなく、エクセルマクロを
使った便利ツールもご紹介します。以下に当てはまる方は是非ご参加ください。

また説明会後に、１社２０分程度の個別相談会の時間を設けております。その場で
お話をお伺いして、システム対応が可能かもお答え致します。ご希望の方は、下記申
込み欄にチェックをお願い致します。

午前の部

1２:４0受付開始
1３:０0開始 1４:00終了

会社名 役職 氏名

住所 TEL FAX

参加日 □午前の部 □午後の部
個別相談会への
ご参加

□ 希望する □ 希望しない

申込・問い合わせ

リタネッツ事業協同組合

中小企業のＩＴ支援事業

開 催 日

１１月１６日（木）

９:４0受付開始
1０:０0開始 1１:00終了

大宮ソニックシティ ５階 ５０１会議室

埼玉県さいたま市大宮区桜木町1丁目7-5
（最寄り駅：大宮駅）

※午前・午後共に同会場です。

※午前の部と午後の部は同じ内容となります。

システム化して生産性を
上げたい組合員様へ

FAX送信先
０４８－６５８－８８８３

リタネッツ事業協同組合 事務局
TEL:０４８－６５８－８８８１

～エクセルマクロを使った便利ツールもご紹介します。～

✓ 定例業務でエクセル作業が多くて時間がかかっている。

✓ システムに詳しい社員がいないのでシステムのことが分からない。

✓ 面倒な作業をシステム化して生産性を上げたい。

午後の部

開 催 場 所


